समस्त पत्र–व्यवहार कुलसचिव, लखनऊ विश्वविद्यालय, को सम्बोधित करें अन्य किसी अधिकारी के नाम से नहीं।

संदर्भ संख्या : 🔑 🗜 २ ७ १० । . . / एन.ओ.सी. / सम्बद्धता / 2017

दिनांक: 28.02.2017

प्रेषक,

कुलसचिव, लखनऊ विश्वविद्यालय, लखनऊ—226007

रजिस्टर्ड /स्पीडपोस्ट /व्यक्तिगत

सेवा में.

प्रबन्धक,

टेक्नो इंस्टीट्यूट ऑफ हायर स्टडीज, नियर इन्दिरा नहर, फैजाबाद रोड, चिनहट, लखनऊ।

विषय: नवीन महाविद्यालय/संस्थान एवं पाठ्यकम/विषय की स्थापना/संचालन हेतु अनापित्त प्रदान किये जाने के सम्बन्ध में।

महोदय,

उपर्युक्त विषयक शासनादेश संख्या 2103/सत्तर—2—2012—2(166)/2002, दिनांक 09.08.2012 में वर्णित प्राविधानों के अन्तर्गत गठित समिति द्वारा सम्यक् विचारोपरान्त टेक्नो इंस्टीट्यूट ऑफ हायर स्टडीज, लखनऊ को बी०ए० (हिन्दी, समाजशास्त्र, प्राचीन भारतीय इतिहास, अंग्रेजी, अर्थशास्त्र, मनोविज्ञान व शिक्षाशास्त्र), बी०एस—सी० (भौतिक विज्ञान, रसायन विज्ञान, गणित, जन्तु व वनस्पति विज्ञान), बी०सी०ए०, बी०लिब०, बी०एफ०ए० व एम०जे०एम०सी० एवं एम०कॉम०—वाणिज्य पाठ्यकम में स्ववित्तपोषित योजनान्तर्गत शिक्षण कार्य प्रारम्भ करने हेतु निम्नलिखित शर्तों के अधीन अनापत्ति प्रदान कर दी गयी है जिनकी पूर्ति सहयुक्तता से पूर्व अपेक्षित होगी :—

- 1. संदर्भित पाठ्यकम का संचालन तत्पश्चात विश्वविद्यालय से सहयुक्तता प्राप्त होने के बाद ही किया जायेगा। सहयुक्तता प्राप्त किये बिना छात्रों के प्रवेश की कार्यवाही कदापि प्रारम्भ नहीं की जायेगी। यदि कोई महाविद्यालय सहयुक्तता प्राप्त किये बगैर प्रवेश की कोई कार्यवाही करेगा तो उसके विरुद्ध नियमानुसार वैधानिक कार्यवाही की जायेगी।
- 2. उपर्युक्त पाठ्यकम की सहयुक्तता की स्वीकृति तभी दी जायेगी जब संस्थान शासनादेश संख्या—3075/सत्तर—2—2002—2(166)/2002, दिनांक 27 सितम्बर, 2002, शासनादेश संख्या—3411/सत्तर—2—2002—2(166)/2002, दिनांक 11 अक्टूबर, 2002, शासनादेश संख्या—193/सत्तर—2—2003—2 (166)/2002, दिनांक 13 जनवरी, 2003, शासनादेश संख्या—585मु.म./सत्तर—2—2005—2 (166)/2002, दिनांक 21 अक्टूबर, 2005 तथा शासनादेश संख्या—743मु.मं./सत्तर—2—2006—2(166)/2002, दिनांक 07 नवम्बर, 2006 तथा समय—समय पर जारी तत्सम्बन्धी शासनादेशों में विनिर्दिष्ट मानकों के अनुसार सभी आवश्यकतायें एवं औपचारिकताएं पूर्ण कर लेगी।
- 3. संदर्भित संस्थान भविष्य में भूमि, भवन अथवा अन्य किसी प्रकार की वित्तीय सहायता के लिये न तो शासन से मांग करेगा और न ही उसके द्वारा किये गये किसी कार्य के कारण उत्पन्न हुई वित्तीय दायित्व की देनदारी राज्य सरकार की होगी।

संस्थान के किसी दायित्व से राज्य सरकार का कोई सरोकार नहीं होगा।

Techno Institute of Higher Studies
Lucknow

TECHNO INSTITUTE OF HIGHER STUDIES

TECHNO INSTITUTE OF HIGHER STUDIES

THE PROPERTY OF THE PR

- राज्य सरकार एवं विश्वविद्यालय द्वारा निर्धारित मानकों के अनुसार भूमि, भवन एवं अन्य अवस्थापना सुविधाओं की उपलब्धता, सहयुक्तता से पूर्व संस्थान द्वारा की जायेगी।
- 7. मानकानुसार आवश्यक मूमि महाविद्यालय के नाम राजस्व अभिलेखों में दर्ज कराकर खतौनी की मूल प्रति सक्षम अधिकारी (तहसीलदार) से प्रमाणित कराकर अधवा मूमि किसी प्राधिकरण से क्य किये जाने की स्थिति में लीजडीड की प्रमाणित प्रति सहयुक्तता के साथ उपलब्ध करायी जायेगी जिसमें उ०प्र० शासन के पत्र संख्या : 4070/सत्तर-2-2011-16 (686)/2011, दिनांक 20 अप्रैल, 2012 के प्राविधानानुसार (शहरी क्षेत्र में 15 फिट व ग्रामीण क्षेत्र में 20 फिट चौड़ाई) सम्पर्क मार्ग होने का स्पष्ट उल्लेख होगा।
- 8. संदर्भित पाठ्यक्रम का संचालन अनापित प्रस्ताव के साथ प्रस्तुत भू—अभिलेखों में उल्लिखित ग्राम—अनौरा, परगना तहसील व जिला लखनऊ में गाटा संख्या : 331 रकबा 5940 वर्गमी० भूमि में मानकानुसार निर्मित भवन में ही संचालित किया जायेगा। अन्यत्र संचालित करने पर यह अनापित आदेश स्वतः निरस्त समझा जायेगा। उक्त भूमि को सहयुक्तता के प्रस्ताव के पूर्व महाविद्यालय के नाम राजस्व अभिलेखों में दर्ज किया जायेगा।
- ट्रस्ट/सोसाइटी एक प्रबन्ध समिति का गठन कर लेगा और उसके सदस्य परस्पर सम्बन्धी नहीं होंगे और भूमि महाविद्यालय के नाम विधितः अन्तिरत कर दी जायेगी।
- 10. संदर्भित पाठ्यक्रम में स्टाफ के वेतन आदि पर पड़ने वाला समस्त व्यय भार संस्थान द्वारा वहन किया जायेगा एवं सहयुक्तता के समय इस आशय की लिखित अण्डरटेकिंग भी प्रस्तुत करनी होगी।

11. सहयुक्तता के समय महाविद्यालय में मानकानुसार विश्वविद्यालय से प्राचार्य व शिक्षक अनुमोदित होना आवश्यक है।

कृपया उपर्युक्तानुसार अग्रेतर कार्यवाही करने का कष्ट करें।

भवदिय

२ १ १ (राम खुमार)

संख्या :

/सम्बद्धता/2017, दिनांक :

प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित :--

- 1. सचिव कुलपति को मा0 कुलपति जी के अवलोकनार्थ।
- 2. क्षेत्रीय उच्च शिक्षा अधिकारी, आशियाना, लखनऊ।
- 3. गार्ड फाईल।

(राम कुमार) कुलसचिव

रिकरद्वार
REGISTRAR
देवनो इंस्टीट्यूट आफ हॉयर स्टडीज
TECHNO INSTITUTE OF HIGHER STUDIES
लखनज
LUCKNOW

Techno Institute of Higher Studies
Lucknow

correspondence should All addressed to the Registrar, Lucknow University and not in the name of any other official.

Reference No: AF-27901 /N.O.C./Affiliation/ 2017

Registered/Speed Post /Personal

Date: 28.02.2017

From,

Registrar,

Lucknow University, Lucknow-226007

To,

Manager,

Techno Institute of Higher Studies,

Near Indira Canal, Faizabad Road, Chinhat, Lucknow

Subject: Regarding granting of no objection for establishment /operation of new college/institution and course subject.

Sir,

As per the provisions mentioned in the Government Order number 2103/Seventy-2-2012-2 (166)/2002, dated 09.08.2012, constituted committee has duly considered and granted approval for the commencement of teaching activities in the Techno Institute of Higher Studies, Lucknow under self-financed scheme for B.A. (Hindi, Sociology, Ancient Indian History, English, Economics, Psychology, and Education), B.Sc. (Physics, Chemistry, Mathematics, Zoology and Botany), B.Com, B.Lib, B.F.A and M.J.M.C. - Commerce curriculum, subject to the following conditions, which will be fulfilled prior to affiliation:

- 1. The operation of the aforementioned curriculum will only commence after obtaining affiliation from the university. Admission process will not be initiated without obtaining affiliation. If any college initiates admission process without obtaining affiliation, legal action will be taken against it as per the rules.
- 2. Approval of the above-mentioned curriculum will only be granted when the institution fulfills all the necessary requirements and formalities as per the specified standards in the government orders number 3075/ Seventy-2-2002-2(166)/2002, Dated 27th September, 2002, government orders number 3411/ Seventy-2-2002-2(166)/2002 Dated 11th October, 2002, government orders number 193/ Seventy-2-2003-2(166)/2002 Dated 13th January, 2003, government orders number 585 mu.m./Seventy-2-2005-2(166)/2002 dated 21st October, 2005, and government orders number 743 mu.m./ Seventy-2-2006-2(166)/2002 dated 7th November, 2006, and in the relevant subsequent government orders issued from time to time.
- 3. The referred institution will neither demand land, building or any other kind of financial assistance from the government in future nor will the state government be liable for any financial liability arising out of any work done by it.
- 4. The state government will not be concerned with any responsibility of the institute.
- 6. The availability of land, building and other infrastructure facilities as per the standards set by the State Government and the University will be made by the institution before affiliation.
- 7. According to standards, the required land shall be registered in the name of the college in the revenue records and the original copy of the Khatauni shall be certified by the competent authority (Tehsildar)

1

Techno Institute of Higher Studies Lucknow

LUCKNOW

TECHNO INSTITUTE OF HIGHER STUDIES

or if the land has been bought from any authority, a certified copy of the lease deed along with affliation shall be provided which will have clear mention of a contact road as per the provisions of Uttar Pradesh Government's letter number 4070/Seventy-2-2011-16 (686)/2011, dated April 20, 2012 (15 feet in urban areas and 20 feet in rural areas).

- 8. The conduct of the relevant curriculum will be carried out in the building constructed according to the standards on land mentioned in the land records presented with the proposal with No-objection certificate, in Gram-Anaura, Paragana, Tehsil, and District Lucknow, Gata No.: 331, Area 5940 square meters. If operated elsewhere, this no objection order will be deemed automatically revoked. The said land will be registered in the university's revenue records prior to the proposal for affiliation.
- 9. The Trust/Society will constitute a management committed and its members will not will not have any mutual relationship and the land will be legally transferred to the name of the college.
- 10. All the expenses incurred on staff salaries in the referred course etc. will be borne by the institute and a written undertaking to this effect will also have to be submitted at the time of affiliation.
- 11. At the time of affiliation, it is necessary for the college to have principal and teachers approved as per the standards of the university.

Kindly take further action as per above.

Sincerely

(Ram Kumar) Registrar

Number:

/Affiliation/2017

Date:

Copy sent to the following for information and necessary action:-

- 1. Secretary to the Vice Chancellor for perusal of the Honourable Vice-Chancellor.
- 2. Regional Higher Education Officer, Ashiana, Lucknow.

3. Guard File.

(Ram Kumar) Registrar

रिवनी इस्टीट्यूट आफ हॉयर स्टडीज TECHNO INSTITUTE OF HIGHER STUDIES लखनक LUCKNOW

2

PRINCIPAL

Techno Institute of Nigher Studies

Lucknow